
 

P O L I Z I A  D I  S T A T O  

QUESTURA DI __AREZZO 

__ 

Compilatore:  

_____ 
 

1 di 2 
 

  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: CIG _B137788BE6_    C.E. n° 41_/2024      Riparazione del veicolo _BMW 320       targa 

Polizia M2515 (Montaggio pneumatici estivi) (Polizia stradale Arezzo) 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, con il quale la 
stazione appaltante, nelle procedura di cui all’art. 36 comma 2, lettera a), può procedere ad affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionale, ove richiesti; 

VISTA la Circolare N. 600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19 del 27/09/2019 della DIREZIONE 

CENTRALE DEI SERIVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE con oggetto 

“Procedure per l’affidamento e l’esecuzione di forniture, servizi e lavori inerenti la manutenzione, il 
noleggio e la gestione degli automezzi in uso alla Polizia di Stato, di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici)”; 

VISTO il Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco Fornitori e Prestatori di servizi 
dell’Autocentro della Polizia di Stato di Firenze, valido per le procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, attraverso il quale è possibile selezionare 

gli operatori economici per i quali preliminarmente sono stati comprovati i requisiti di carattere generale e 

tecnico-professionali; 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla rimessa in efficienza del veicolo _BMW 320 __ targa 

Polizia _M2515_; 

VISTO il verbale di collaudo in ingresso attestante la tipologia di lavori necessari per la messa in efficienza 

del veicolo menzionato; 

VERIFICATO che per la specifica tipologia di fornitura, alla data odierna, non sono disponibili 

convenzioni stipulate dalla CONSIP o dal Me.Pa., confacenti alle esigenze di questo Ente, alle quali Pubblica 

Amministrazione sarebbe obbligata ad aderire; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 2738/03_dell’esercizio finanziario 
2024 e congrua per accogliere la spesa stimata; 



 

 

_____ 
 

2 di 2 

 

 

 

DATO ATTO che la procedura di scelta dell’operatore economico avviene nel rispetto dei principi previsti 

dall’art. 30, comma 1 e dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, tra gli iscritti all’Elenco citato in possesso delle 

capacità tecniche adeguate alle specifiche lavorazioni da eseguire e che sia in regola con gli adempimenti 

contributivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 

citato, per l’affidamento del servizio in premessa alla ditta __PIERAZZUOLI GOMME  SRL____, 

alle condizioni e relativi sconti sanciti dalla convenzione stipulata, nel rispetto del principio di 

rotazione degli operatori economici iscritti all’Elenco citato; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro _60,00_ oltre IVA; 

3. che il Responsabile unico del procedimento è il _Vice Sov. PETRIN Marco__; 

4. che il contratto tra le parti verrà stipulato secondo l’uso del commercio nella forma di apposito 

scambio di lettere a mezzo di Posta Elettronica Certificata. 

 

 

IL QUESTORE 

   (Di Lorenzo) 

                                                                                                                      

 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

MARIA LUISA DI LORENZO

In Data/On Date:

sabato 13 aprile 2024 09:18:34



 

P O L I Z I A  D I  S T A T O  

QUESTURA DI __AREZZO 

__ 

Compilatore:  

_____ 
 

1 di 2 
 

  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: CIG _B137EEA396_    C.E. n° 43_/2024      Riparazione del veicolo _Fiat Freemont       

targa Polizia M0249  (Montaggio pneumatici estivi) (Polizia stradale Arezzo) 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, con il quale la 
stazione appaltante, nelle procedura di cui all’art. 36 comma 2, lettera a), può procedere ad affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionale, ove richiesti; 

VISTA la Circolare N. 600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19 del 27/09/2019 della DIREZIONE 

CENTRALE DEI SERIVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE con oggetto 

“Procedure per l’affidamento e l’esecuzione di forniture, servizi e lavori inerenti la manutenzione, il 

noleggio e la gestione degli automezzi in uso alla Polizia di Stato, di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici)”; 

VISTO il Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco Fornitori e Prestatori di servizi 
dell’Autocentro della Polizia di Stato di Firenze, valido per le procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, attraverso il quale è possibile selezionare 

gli operatori economici per i quali preliminarmente sono stati comprovati i requisiti di carattere generale e 

tecnico-professionali; 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla rimessa in efficienza del veicolo _Fiat Freemont __ targa 

Polizia _M0249_; 

VISTO il verbale di collaudo in ingresso attestante la tipologia di lavori necessari per la messa in efficienza 

del veicolo menzionato; 

VERIFICATO che per la specifica tipologia di fornitura, alla data odierna, non sono disponibili 

convenzioni stipulate dalla CONSIP o dal Me.Pa., confacenti alle esigenze di questo Ente, alle quali Pubblica 

Amministrazione sarebbe obbligata ad aderire; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 2738/03_dell’esercizio finanziario 
2024 e congrua per accogliere la spesa stimata; 



 

 

_____ 
 

2 di 2 

 

 

 

DATO ATTO che la procedura di scelta dell’operatore economico avviene nel rispetto dei principi previsti 

dall’art. 30, comma 1 e dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, tra gli iscritti all’Elenco citato in possesso delle 

capacità tecniche adeguate alle specifiche lavorazioni da eseguire e che sia in regola con gli adempimenti 

contributivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 

citato, per l’affidamento del servizio in premessa alla ditta __PIERAZZUOLI GOMME  SRL____, 

alle condizioni e relativi sconti sanciti dalla convenzione stipulata, nel rispetto del principio di 

rotazione degli operatori economici iscritti all’Elenco citato; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro _60,00_ oltre IVA; 

3. che il Responsabile unico del procedimento è il _Vice Sov. PETRIN Marco__; 

4. che il contratto tra le parti verrà stipulato secondo l’uso del commercio nella forma di apposito 

scambio di lettere a mezzo di Posta Elettronica Certificata. 

 

  

IL QUESTORE 

   (Di Lorenzo) 

                                                                                                                        

 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

MARIA LUISA DI LORENZO

In Data/On Date:

sabato 13 aprile 2024 09:18:39







 

P O L I Z I A  D I  S T A T O  

QUESTURA DI AREZZO 

__ 

Compilatore:  

_____ 
 

1 di 2 
 

  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: CIG _B1C3D2A38B_    C.E. n° 49_/2024      Riparazione del veicolo _Ranault Kangoo       

targa Polizia H6981  (montaggio pneumatici 4 stagioni)  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, con il quale la 
stazione appaltante, nelle procedura di cui all’art. 36 comma 2, lettera a), può procedere ad affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionale, ove richiesti; 

VISTA la Circolare N. 600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19 del 27/09/2019 della DIREZIONE 

CENTRALE DEI SERIVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE con oggetto 

“Procedure per l’affidamento e l’esecuzione di forniture, servizi e lavori inerenti la manutenzione, il 
noleggio e la gestione degli automezzi in uso alla Polizia di Stato, di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici)”; 

VISTO il Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco Fornitori e Prestatori di servizi 
dell’Autocentro della Polizia di Stato di Firenze, valido per le procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, attraverso il quale è possibile selezionare 

gli operatori economici per i quali preliminarmente sono stati comprovati i requisiti di carattere generale e 

tecnico-professionali; 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla rimessa in efficienza del veicolo _Renault Kangoo __ 

targa Polizia _H6981_; 

VISTO il verbale di collaudo in ingresso attestante la tipologia di lavori necessari per la messa in efficienza 

del veicolo menzionato; 

VERIFICATO che per la specifica tipologia di fornitura, alla data odierna, non sono disponibili 

convenzioni stipulate dalla CONSIP o dal Me.Pa., confacenti alle esigenze di questo Ente, alle quali Pubblica 

Amministrazione sarebbe obbligata ad aderire; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 2741/02_dell’esercizio finanziario 
2024 e congrua per accogliere la spesa stimata; 



 

 

_____ 
 

2 di 2 

 

 

 

DATO ATTO che la procedura di scelta dell’operatore economico avviene nel rispetto dei principi previsti 

dall’art. 30, comma 1 e dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, tra gli iscritti all’Elenco citato in possesso delle 

capacità tecniche adeguate alle specifiche lavorazioni da eseguire e che sia in regola con gli adempimenti 

contributivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 

citato, per l’affidamento del servizio in premessa alla ditta __B.C.P. Gomme SRL____, alle 

condizioni e relativi sconti sanciti dalla convenzione stipulata, nel rispetto del principio di rotazione 

degli operatori economici iscritti all’Elenco citato; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro _40,00_ oltre IVA; 

3. che il Responsabile unico del procedimento è il _V.Sov.  PETRIN Marco__; 

4. che il contratto tra le parti verrà stipulato secondo l’uso del commercio nella forma di apposito 

scambio di lettere a mezzo di Posta Elettronica Certificata. 

 

 

IL DIRIGENTE L’U.T.L.P. 

Vice Questore Aggiunto 

Dott.ssa Alessia Zuccarello Marcolini 
 

 

 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

ALESSIA ZUCCARELLO MARCOLINI

In Data/On Date:

martedì 21 maggio 2024 21:41:44



 

P O L I Z I A  D I  S T A T O  

QUESTURA DI __AREZZO 

__ 

Compilatore:  

_____ 
 

1 di 2 
 

  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: CIG _B1A4857879_    C.E. n° 55_/2024      Riparazione del veicolo _Fiat Punto   targa 

Polizia H0324  (Sostituzione bobina e candele)  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, con il quale la 
stazione appaltante, nelle procedura di cui all’art. 36 comma 2, lettera a), può procedere ad affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionale, ove richiesti; 

VISTA la Circolare N. 600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19 del 27/09/2019 della DIREZIONE 

CENTRALE DEI SERIVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE con oggetto 

“Procedure per l’affidamento e l’esecuzione di forniture, servizi e lavori inerenti la manutenzione, il 
noleggio e la gestione degli automezzi in uso alla Polizia di Stato, di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici)”; 

VISTO il Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco Fornitori e Prestatori di servizi 
dell’Autocentro della Polizia di Stato di Firenze, valido per le procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, attraverso il quale è possibile selezionare 

gli operatori economici per i quali preliminarmente sono stati comprovati i requisiti di carattere generale e 

tecnico-professionali; 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla rimessa in efficienza del veicolo _Fiat Punto __ targa 

Polizia _H0324_; 

VISTO il verbale di collaudo in ingresso attestante la tipologia di lavori necessari per la messa in efficienza 

del veicolo menzionato; 

VERIFICATO che per la specifica tipologia di fornitura, alla data odierna, non sono disponibili 

convenzioni stipulate dalla CONSIP o dal Me.Pa., confacenti alle esigenze di questo Ente, alle quali Pubblica 

Amministrazione sarebbe obbligata ad aderire; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 2741/02_dell’esercizio finanziario 
2024 e congrua per accogliere la spesa stimata; 



 

 

_____ 
 

2 di 2 

 

 

 

DATO ATTO che la procedura di scelta dell’operatore economico avviene nel rispetto dei principi previsti 

dall’art. 30, comma 1 e dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, tra gli iscritti all’Elenco citato in possesso delle 

capacità tecniche adeguate alle specifiche lavorazioni da eseguire e che sia in regola con gli adempimenti 

contributivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 

citato, per l’affidamento del servizio in premessa alla ditta __SERI CAR SERVICE SRL____, alle 

condizioni e relativi sconti sanciti dalla convenzione stipulata, nel rispetto del principio di rotazione 

degli operatori economici iscritti all’Elenco citato; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro _452,21_ oltre IVA; 

3. che il Responsabile unico del procedimento è il _V.S PETRIN Marco__; 

4. che il contratto tra le parti verrà stipulato secondo l’uso del commercio nella forma di apposito 

scambio di lettere a mezzo di Posta Elettronica Certificata. 

 

 

 

IL QUESTORE 

(Di Lorenzo) 

 

 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

MARIA LUISA DI LORENZO

In Data/On Date:

martedì 14 maggio 2024 09:39:20



 

P O L I Z I A  D I  S T A T O  

QUESTURA DI __AREZZO 

__ 

Compilatore:  

_____ 
 

1 di 2 
 

  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: CIG _B27B623E28_    C.E. n° 57_/2024 Riparazione del veicolo _FIAT TIPO_ targa 

Polizia C2905 + 9 (Montaggio pneumatici estivi 9 autovetture)  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, con il quale la 
stazione appaltante, nelle procedura di cui all’art. 36 comma 2, lettera a), può procedere ad affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionale, 

ove richiesti; 

VISTA la Circolare N. 600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19 del 27/09/2019 della DIREZIONE 

CENTRALE DEI SERIVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE con oggetto 

“Procedure per l’affidamento e l’esecuzione di forniture, servizi e lavori inerenti la manutenzione, il noleggio 
e la gestione degli automezzi in uso alla Polizia di Stato, di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici)”; 

VISTO il Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco Fornitori e Prestatori di servizi 
dell’Autocentro della Polizia di Stato di Firenze, valido per le procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, attraverso il quale è possibile selezionare gli 

operatori economici per i quali preliminarmente sono stati comprovati i requisiti di carattere generale e tecnico-

professionali; 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla rimessa in efficienza del veicolo _ FIAT TIPO _ targa 

Polizia _ C2905 + 9_; 

VISTO il verbale di collaudo in ingresso attestante la tipologia di lavori necessari per la messa in efficienza 

del veicolo menzionato; 

VERIFICATO che per la specifica tipologia di fornitura, alla data odierna, non sono disponibili convenzioni 

stipulate dalla CONSIP o dal Me.Pa., confacenti alle esigenze di questo Ente, alle quali Pubblica 

Amministrazione sarebbe obbligata ad aderire; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 2741/02_dell’esercizio finanziario 2024 

e congrua per accogliere la spesa stimata; 



 

 

_____ 
 

2 di 2 

 

 

 

DATO ATTO che la procedura di scelta dell’operatore economico avviene nel rispetto dei principi previsti 

dall’art. 30, comma 1 e dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, tra gli iscritti all’Elenco citato in possesso delle capacità 

tecniche adeguate alle specifiche lavorazioni da eseguire e che sia in regola con gli adempimenti contributivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 

citato, per l’affidamento del servizio in premessa alla ditta __PIERAZZUOLI GOMME SRL____, 

alle condizioni e relativi sconti sanciti dalla convenzione stipulata, nel rispetto del principio di 

rotazione degli operatori economici iscritti all’Elenco citato; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro _540,00_ oltre IVA; 

3. che il Responsabile unico del procedimento è il _V.Sov.  PETRIN Marco__; 

4. che il contratto tra le parti verrà stipulato secondo l’uso del commercio nella forma di apposito scambio 

di lettere a mezzo di Posta Elettronica Certificata. 

 

 

 

                                                                                                         IL QUESTORE 

                                                                                                        (    DI LORENZO  ) 

  

 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

MARIA LUISA DI LORENZO

In Data/On Date:

venerdì 26 luglio 2024 09:56:07







 

P O L I Z I A  D I  S T A T O  

QUESTURA DI __AREZZO 

__ 

Compilatore:  

_____ 
 

1 di 2 
 

  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: CIG _B1A8522379_    C.E. n° 69_/2024      Riparazione del veicolo _FIAT BRAVO   targa 

Polizia H4659 (Sostituzione manicotto turbina e scambiatore aria )  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, con il quale la 
stazione appaltante, nelle procedura di cui all’art. 36 comma 2, lettera a), può procedere ad affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionale, ove richiesti; 

VISTA la Circolare N. 600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19 del 27/09/2019 della DIREZIONE 

CENTRALE DEI SERIVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE con oggetto 

“Procedure per l’affidamento e l’esecuzione di forniture, servizi e lavori inerenti la manutenzione, il 

noleggio e la gestione degli automezzi in uso alla Polizia di Stato, di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici)”; 

VISTO il Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco Fornitori e Prestatori di servizi 
dell’Autocentro della Polizia di Stato di Firenze, valido per le procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, attraverso il quale è possibile selezionare 

gli operatori economici per i quali preliminarmente sono stati comprovati i requisiti di carattere generale e 

tecnico-professionali; 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla rimessa in efficienza del veicolo _Fiat Bravo __ targa 

Polizia _H4659_; 

VISTO il verbale di collaudo in ingresso attestante la tipologia di lavori necessari per la messa in efficienza 

del veicolo menzionato; 

VERIFICATO che per la specifica tipologia di fornitura, alla data odierna, non sono disponibili 

convenzioni stipulate dalla CONSIP o dal Me.Pa., confacenti alle esigenze di questo Ente, alle quali Pubblica 

Amministrazione sarebbe obbligata ad aderire; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 2741/02_dell’esercizio finanziario 
2024 e congrua per accogliere la spesa stimata; 



 

 

_____ 
 

2 di 2 

 

 

 

DATO ATTO che la procedura di scelta dell’operatore economico avviene nel rispetto dei principi previsti 

dall’art. 30, comma 1 e dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, tra gli iscritti all’Elenco citato in possesso delle 

capacità tecniche adeguate alle specifiche lavorazioni da eseguire e che sia in regola con gli adempimenti 

contributivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 

citato, per l’affidamento del servizio in premessa alla ditta __SERI CAR SERVICE SRL____, alle 

condizioni e relativi sconti sanciti dalla convenzione stipulata, nel rispetto del principio di rotazione 

degli operatori economici iscritti all’Elenco citato; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro _402,56_ oltre IVA; 

3. che il Responsabile unico del procedimento è il _V.S PETRIN Marco__; 

4. che il contratto tra le parti verrà stipulato secondo l’uso del commercio nella forma di apposito 

scambio di lettere a mezzo di Posta Elettronica Certificata. 

 

 

 

                                                                                      IL DIRIGENTE L’U.T.L.P. 

                                                                                    Vice Questore Aggiunto 

                                                                                  Dott.ssa Alessia Zuccarello Marcolini 
 

                                                           

                                                                                       

 

 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

ALESSIA ZUCCARELLO MARCOLINI

In Data/On Date:

mercoledì 22 maggio 2024 18:01:17







 

P O L I Z I A  D I  S T A T O  

QUESTURA DI __AREZZO 

__ 

Compilatore:  

_____ 
 

1 di 2 
 

  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: CIG _B1C399E63C_    C.E. n° 73_/2024      Riparazione del veicolo _Seat leon   targa 

Polizia M1650 +2  (Cumulativa montaggio pneumatici estivi Comm. Montevarchi)  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, con il quale la 
stazione appaltante, nelle procedura di cui all’art. 36 comma 2, lettera a), può procedere ad affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionale, ove richiesti; 

VISTA la Circolare N. 600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19 del 27/09/2019 della DIREZIONE 

CENTRALE DEI SERIVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE con oggetto 

“Procedure per l’affidamento e l’esecuzione di forniture, servizi e lavori inerenti la manutenzione, il 

noleggio e la gestione degli automezzi in uso alla Polizia di Stato, di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici)”; 

VISTO il Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco Fornitori e Prestatori di servizi 
dell’Autocentro della Polizia di Stato di Firenze, valido per le procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, attraverso il quale è possibile selezionare 

gli operatori economici per i quali preliminarmente sono stati comprovati i requisiti di carattere generale e 

tecnico-professionali; 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla rimessa in efficienza del veicolo _Seat Leon __ targa 

Polizia _M1650_; 

VISTO il verbale di collaudo in ingresso attestante la tipologia di lavori necessari per la messa in efficienza 

del veicolo menzionato; 

VERIFICATO che per la specifica tipologia di fornitura, alla data odierna, non sono disponibili 

convenzioni stipulate dalla CONSIP o dal Me.Pa., confacenti alle esigenze di questo Ente, alle quali Pubblica 

Amministrazione sarebbe obbligata ad aderire; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 2738/03_dell’esercizio finanziario 
2024 e congrua per accogliere la spesa stimata; 



 

 

_____ 
 

2 di 2 

 

 

 

DATO ATTO che la procedura di scelta dell’operatore economico avviene nel rispetto dei principi previsti 

dall’art. 30, comma 1 e dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, tra gli iscritti all’Elenco citato in possesso delle 

capacità tecniche adeguate alle specifiche lavorazioni da eseguire e che sia in regola con gli adempimenti 

contributivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 

citato, per l’affidamento del servizio in premessa alla ditta __B.C.P. Gomme SRL____, alle 

condizioni e relativi sconti sanciti dalla convenzione stipulata, nel rispetto del principio di rotazione 

degli operatori economici iscritti all’Elenco citato; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro _120,00_ oltre IVA; 

3. che il Responsabile unico del procedimento è il _V.S PETRIN Marco__; 

4. che il contratto tra le parti verrà stipulato secondo l’uso del commercio nella forma di apposito 

scambio di lettere a mezzo di Posta Elettronica Certificata. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE l’U.T.L.P. 

Vice Questore Aggiunto 

Dott.ssa Alessia Zuccarello Marcolini 
 

                                                                                        
 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

ALESSIA ZUCCARELLO MARCOLINI

In Data/On Date:

martedì 21 maggio 2024 21:41:02



 

P O L I Z I A  D I  S T A T O  

QUESTURA DI __AREZZO 

__ 

Compilatore:  

_____ 
 

1 di 2 
 

  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: CIG _B278C42EE8_    C.E. n° 81_/2024      Riparazione del veicolo _VW Passat_ targa 

Polizia C0883 (Sostituzione valvola egr)  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, con il quale la 
stazione appaltante, nelle procedura di cui all’art. 36 comma 2, lettera a), può procedere ad affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionale, ove richiesti; 

VISTA la Circolare N. 600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19 del 27/09/2019 della DIREZIONE 

CENTRALE DEI SERIVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE con oggetto 

“Procedure per l’affidamento e l’esecuzione di forniture, servizi e lavori inerenti la manutenzione, il 
noleggio e la gestione degli automezzi in uso alla Polizia di Stato, di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici)”; 

VISTO il Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco Fornitori e Prestatori di servizi 
dell’Autocentro della Polizia di Stato di Firenze, valido per le procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, attraverso il quale è possibile selezionare 

gli operatori economici per i quali preliminarmente sono stati comprovati i requisiti di carattere generale e 

tecnico-professionali; 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla rimessa in efficienza del veicolo _ VW Passat _ targa 

Polizia _C0883_; 

VISTO il verbale di collaudo in ingresso attestante la tipologia di lavori necessari per la messa in efficienza 

del veicolo menzionato; 

VERIFICATO che per la specifica tipologia di fornitura, alla data odierna, non sono disponibili 

convenzioni stipulate dalla CONSIP o dal Me.Pa., confacenti alle esigenze di questo Ente, alle quali Pubblica 

Amministrazione sarebbe obbligata ad aderire; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 2741/02_dell’esercizio finanziario 
2024 e congrua per accogliere la spesa stimata; 



 

 

_____ 
 

2 di 2 

 

 

 

DATO ATTO che la procedura di scelta dell’operatore economico avviene nel rispetto dei principi previsti 

dall’art. 30, comma 1 e dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, tra gli iscritti all’Elenco citato in possesso delle 

capacità tecniche adeguate alle specifiche lavorazioni da eseguire e che sia in regola con gli adempimenti 

contributivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 

citato, per l’affidamento del servizio in premessa alla ditta __SERI CAR SERVICE S.R.L.____, alle 

condizioni e relativi sconti sanciti dalla convenzione stipulata, nel rispetto del principio di rotazione 

degli operatori economici iscritti all’Elenco citato; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro _665,64_ oltre IVA; 

3. che il Responsabile unico del procedimento è il _V.Sov.  PETRIN Marco__; 

4. che il contratto tra le parti verrà stipulato secondo l’uso del commercio nella forma di apposito 

scambio di lettere a mezzo di Posta Elettronica Certificata. 

 

 

IL QUESTORE 

 (DI LORENZO) 

  
 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

MARIA LUISA DI LORENZO

In Data/On Date:

mercoledì 24 luglio 2024 12:36:20



 

P O L I Z I A  D I  S T A T O  

QUESTURA DI __AREZZO 

__ 

Compilatore:  

_____ 
 

1 di 2 
 

  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: CIG _B297FABF3D_    C.E. n° 83_/2024 Riparazione del veicolo _FIAT FREEMONT_ 

targa Polizia M0249 + 2 (Cumulativa montaggio pneumatici estivi 3 autovetture Polizia 

Stradale)  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, con il quale la 
stazione appaltante, nelle procedura di cui all’art. 36 comma 2, lettera a), può procedere ad affidamento diretto, 
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre che contenga, 

in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il 
possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionale, 

ove richiesti; 

VISTA la Circolare N. 600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19 del 27/09/2019 della DIREZIONE 

CENTRALE DEI SERIVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE con oggetto 

“Procedure per l’affidamento e l’esecuzione di forniture, servizi e lavori inerenti la manutenzione, il noleggio 
e la gestione degli automezzi in uso alla Polizia di Stato, di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici)”; 

VISTO il Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco Fornitori e Prestatori di servizi 
dell’Autocentro della Polizia di Stato di Firenze, valido per le procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, attraverso il quale è possibile selezionare gli 

operatori economici per i quali preliminarmente sono stati comprovati i requisiti di carattere generale e tecnico-

professionali; 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla rimessa in efficienza del veicolo _ FIAT FREEMONT _ 

targa Polizia _M0249_; 

VISTO il verbale di collaudo in ingresso attestante la tipologia di lavori necessari per la messa in efficienza 

del veicolo menzionato; 

VERIFICATO che per la specifica tipologia di fornitura, alla data odierna, non sono disponibili convenzioni 

stipulate dalla CONSIP o dal Me.Pa., confacenti alle esigenze di questo Ente, alle quali Pubblica 

Amministrazione sarebbe obbligata ad aderire; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 2738/03_dell’esercizio finanziario 2024 



 

 

_____ 
 

2 di 2 

 

e congrua per accogliere la spesa stimata; 

 

 

DATO ATTO che la procedura di scelta dell’operatore economico avviene nel rispetto dei principi previsti 

dall’art. 30, comma 1 e dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, tra gli iscritti all’Elenco citato in possesso delle capacità 

tecniche adeguate alle specifiche lavorazioni da eseguire e che sia in regola con gli adempimenti contributivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 

citato, per l’affidamento del servizio in premessa alla ditta __PIERAZZUOLI GOMME srl____, alle 

condizioni e relativi sconti sanciti dalla convenzione stipulata, nel rispetto del principio di rotazione 

degli operatori economici iscritti all’Elenco citato; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro _180,00_ oltre IVA; 

3. che il Responsabile unico del procedimento è il _V.Sov.  PETRIN Marco__; 

4. che il contratto tra le parti verrà stipulato secondo l’uso del commercio nella forma di apposito scambio 

di lettere a mezzo di Posta Elettronica Certificata. 

 

 

 

                                                                                                         IL QUESTORE 

                                                                                                        (    DI LORENZO  ) 

  

 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

MARIA LUISA DI LORENZO

In Data/On Date:

venerdì 26 luglio 2024 09:56:11



 

P O L I Z I A  D I  S T A T O  

QUESTURA DI __AREZZO 

__ 

Compilatore:  

_____ 
 

1 di 2 
 

  
 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

OGGETTO: CIG _B28FD46461_    C.E. n° 93_/2024      Riparazione del veicolo _RENAULT KANGOO       

targa Polizia H6981 (Sostituzione pasticche freni posteriori)  

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, con il quale la 
stazione appaltante, nelle procedura di cui all’art. 36 comma 2, lettera a), può procedere ad affidamento 
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite determina a contrarre che 

contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del 
fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-

professionale, ove richiesti; 

VISTA la Circolare N. 600/C/MOT/I.AG./C/2/169/0005230/19 del 27/09/2019 della DIREZIONE 

CENTRALE DEI SERIVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE con oggetto 

“Procedure per l’affidamento e l’esecuzione di forniture, servizi e lavori inerenti la manutenzione, il 
noleggio e la gestione degli automezzi in uso alla Polizia di Stato, di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria ex art. 36 del d.lgs. n. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici)”; 

VISTO il Regolamento per la formazione e la gestione dell’Elenco Fornitori e Prestatori di servizi 
dell’Autocentro della Polizia di Stato di Firenze, valido per le procedure di affidamento di lavori, servizi e 

forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitarie, attraverso il quale è possibile selezionare 

gli operatori economici per i quali preliminarmente sono stati comprovati i requisiti di carattere generale e 

tecnico-professionali; 

CONSIDERATA la necessita di provvedere alla rimessa in efficienza del veicolo _ RENAULT KANGOO 

_ targa Polizia _H6981_; 

VISTO il verbale di collaudo in ingresso attestante la tipologia di lavori necessari per la messa in efficienza 

del veicolo menzionato; 

VERIFICATO che per la specifica tipologia di fornitura, alla data odierna, non sono disponibili 

convenzioni stipulate dalla CONSIP o dal Me.Pa., confacenti alle esigenze di questo Ente, alle quali Pubblica 

Amministrazione sarebbe obbligata ad aderire; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo 2741/02_dell’esercizio finanziario 
2024 e congrua per accogliere la spesa stimata; 



 

 

_____ 
 

2 di 2 

 

 

 

DATO ATTO che la procedura di scelta dell’operatore economico avviene nel rispetto dei principi previsti 

dall’art. 30, comma 1 e dall’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, tra gli iscritti all’Elenco citato in possesso delle 

capacità tecniche adeguate alle specifiche lavorazioni da eseguire e che sia in regola con gli adempimenti 

contributivi; 

 

DETERMINA 

 

1. di avviare la procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del decreto 

citato, per l’affidamento del servizio in premessa alla ditta __AUTOFFICINA MERCATELLI____, 

alle condizioni e relativi sconti sanciti dalla convenzione stipulata, nel rispetto del principio di 

rotazione degli operatori economici iscritti all’Elenco citato; 

2. di autorizzare la spesa complessiva di euro _90,70_ oltre IVA; 

3. che il Responsabile unico del procedimento è il _V.Sov.  PETRIN Marco__; 

4. che il contratto tra le parti verrà stipulato secondo l’uso del commercio nella forma di apposito 

scambio di lettere a mezzo di Posta Elettronica Certificata. 

 

 

 

IL QUESTORE 

(DI LORENZO) 

 
 

 

Firmato Digitalmente da/Signed by:

MARIA LUISA DI LORENZO

In Data/On Date:

mercoledì 24 luglio 2024 12:36:25






